
COMUNE DI PRAIA A MARE
PROVINCIA DI COSENZA

AREA MANUTENZIONI

REGISTRO GENERALE N. 1979 del 18/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 221 del 15/12/2023
PROPOSTA N. 1393 del 15/12/2023

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESE IN FAVORE DI “TIM SPA” PER RICARICHE
SCHEDE. – CIG: Z7E3BF9912

Richiamati:

- Il  Decreto Sindacale  n.  17023 del  01/06/2023 con il  quale  venivano assegnate  la  titolarità  della

posizione organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi  fondi del  bilancio per quanto

attiene l’Area Manutenzione – SII – Depurazione – Pubblica Illuminazione e Servizi Cimiteriali,  del

Comune di Praia a Mare.

- La delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 07/06/2023 con la quale è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2023/2025.

- La delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 07/06/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023/2025 e relativi allegati.

- La  delibera  di  Giunta Comunale  n.  62 del  17/05/2023 con la  quale  è stato  approvato il  nuovo

regolamento sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi.

Vista la fattura n. 7X04661963 del 11/10/2023 dell’importo complessivo di € 75,58, emessa dalla Soc. “TIM

Spa” con sede in  Milano alla  Via  G.  Negri  n.  1 –  Partita  IVA 00488410010,  relativa  al  periodo agosto /

settembre 2023.

Considerato 

- che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in parola tramite piattaforma dedicata (sito

web INPS) – numero protocollo INAIL_40285707, con validità fino al 16/01/2024.

- che,  in  relazione  alla  procedura  di  selezione  del  contraente,  è  stato  richiesto  all'Autorità  per  la

Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  il  Codice  di  identificazione  del

procedimento di  selezione del contraente,  denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG),  in

base a quanto previsto dall'art. 3, comma 2, della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità

CIG, il quale corrisponde al numero: Z7E3BF9912

Che  la fornitura/servizio in oggetto non ricade nell’ambito di applicazione dell’art.  17-bis del d.lgs. 9

luglio 1997, n. 241, introdotto dall'art. 4 del D.L. 124/2019 (decreto fiscale 2019);

AREA MANUTENZIONI - REGISTRO GENERALE N. 1979 del 18/12/2023 - Pag. 1 di 3



Visto l'art. 17 ter del D.P.R. 633/72 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che l'Ente Pubblico

trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto per le cessioni di beni e per le prestazioni di

servizi in loro favore;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e

successive modificazioni ed in particolare, gli artt. 107 e 109;

Visto il Decreto sindacale prot.n.17023 del 01/06/2023.

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma di € 75,58 in favore di “TIM SPA” con sede in Milano alla Via G. Negri n. 1 –

Partita IVA 00488410010, e contestualmente liquidare, alla medesima società, la somma complessiva

di € 75,58 relativamente alla ricarica di schede.

2) Che la spesa complessiva di € 75,58 trova imputazione all’intervento n. 1.01.03-62 anno 2023.   

3) Di dare atto che il pagamento degli importi di cui sopra avverrà a seguito di espletamento da parte

dell’Ufficio Ragioneria dei controlli previsti dall’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602.

4) La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,

comma 7 e 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

5) Di pubblicare la presente determinazione ai fini della trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del

Comune per 15 giorni consecutivi – https://albo.tinnvision.cloud/?ente=00392090783.

6) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta n.ro 1393 del 15/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   ARGIRO' GIOVANNI ANTONIO
in data 15/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1393 del 15/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

AREA MANUTENZIONI - REGISTRO GENERALE N. 1979 del 18/12/2023 - Pag. 2 di 3

https://albo.tinnvision.cloud/?ente=00392090783


Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 10103 1367 1 01 03 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 75,58

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 3995 1 1367 TELECOM ITALIA SPA 75,58
Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   DEL  GATTO
ANIELLO il 18/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3606

Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1979 del 18/12/2023 con oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESE IN FAVORE DI “TIM SPA” PER RICARICHE SCHEDE. – CIG: Z7E3BF9912

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ARGIRO' GIOVANNI ANTONIO il 18/12/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA MANUTENZIONI - REGISTRO GENERALE N. 1979 del 18/12/2023 - Pag. 3 di 3


